
31998D0746- ЦПР-редактиран  

 

 
РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 21 декември 1998 година 

 

относно одобрението от името на Общността на измененията на приложения ІІ и ІІI 

към Бернската конвенция за опазване на европейската дива природа и 

естествените местообитания, приета на 17-тата среща на Постоянния комитет на 

конвенцията 

 

(98/746/ЕО) 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ,  
 

като взе предвид, Договора за създаване на Европейската общност, и по-специално член 
130т, параграф 1, първо изречение от параграф 2 от член 228  и параграф 3, алинея първа 
от него, 

 
като взе предвид, предложението на Комисията1, 

 
като взе предвид, становището на Европейския парламент2, 
 

като има предвид, че Европейската общност е договаряща се страна по Конвенцията за 
опазване на европейската дива природа и естествените местообитания по силата на 
Решение 82/72/ЕИО3; 

 
като има предвид, че благодарение на решителната подкрепа от страна на Общността 

бяха добавени четири вида към приложение ІІ към Конвенцията и 22 вида към 
приложение ІІІ към Конвенцията на 17-тото заседание на постоянния комитет на 
Бернската конвенция, проведено в Страсбург от 1 до 5 декември 1997 г., като има 

предвид, че Комисията взе участие в това заседание от името на Общността;  
 

като има предвид, че два от тези видове са обхванати от Директива 79/409/ЕИО на 
Съвета от 2 април 1979 г. за опазването на дивите птици4 и три от тях са обхванати от 
Директива 92/43/ЕИО на Съвета от 21 май 1992 г. за опазването на естествените 

местообитания и дивата фауна и флора5; 
 

като има предвид, че в съответствие с член 17 от Конвенцията, всякакви изменения на 
приложенията към Конвенцията трябва да влязат в сила за всички Договарящи се страни, 
с изключение на всяка, която уведоми за възражения в съответствие с параграф 3 от този 

член три месеца след приемането им от Постоянния комитет;  

                                                 
1
 ОВ C 116, 16.4.1998 г., стр. 24.  

2
 ОВ C 328, 26.10.1998 г., стр. 81.  

3
 ОВ L 38, 10.2.1982 г., стр. 1. 

4
 ОВ L 103, 25.4.1979 г., стр.1.  Директива, последно изменена  с Директива 97/49/ ЕО (ОВ L 223, 13.8.1997 

г., стр. 9). 
5 ОВ L 206, 22.7.1992 г., стр. 7, Директива, последно изменена  с Директива 97/62/ ЕО (ОВ L 305, 8.11.1997 

г., стр. 42). 

 



31998D0746- ЦПР-редактиран  

 
като има предвид, че Общността трябва да одобри упоменатите изменения към 
приложения ІІ и ІІІ от конвенцията, приети на 17-тото заседание на Постоянния комитет 

в съответствие с член 17 от Конвенцията, 
 

РЕШИ: 
 

Член 1 

 
Включването на видовете Acipenser sturio, Puffinus yelkouan, Phalacrocorax aristotelis (в 

Средиземноморието) и Valencia leutourneuxi в приложение ІІ към конвенцията за 
опазване на европейската дива природа и естествените местообитания и на видовете 
Hippospongia communis, Spongia agaricina, Spongia officinalis, Spongia zimocca, Antipathes 

sp.plur., Corallium rubrun, Paracentrotus lividus, Homarus gammarus, Maja squinado, 
Palinurus elephas, Scyllarides latus, Scyllarides pigmaeus, Scyllarus arctus, Epinephelus 

marginatus, Isurus oxyrinchus, Lamna nasus, Mobula mobular, Prionace glauca, Raja alba, 
Scioena umbra, Squatina squatina и Umbrina cirrosa (всичките 22 вида са в 
Средиземноморието) в приложение ІІІ към конвенцията се одобрява с настоящото 

решение от името на Европейската общност.  
 

Член 2 
 
Настоящото решение се публикува в Официален вестник на Европейските общности. 

 
Съставено в Брюксел на 21 декември 1998 година. 
 

За Съвета: 
 

Председател 
 

M. BARTENSTEIN 
 


